
(単位：円）

当年度 前年度 増　　減

　　　現金 88,828 200,012 △ 111,184

　　　普通預金 519,099,396 568,238,235 △ 49,138,839

　　　定期預金 1,248,965,300 978,615,300 270,350,000

　　　郵便貯金 798,628 2,238,609 △ 1,439,981

　　　振替貯金 45,792,893 39,197,836 6,595,057

　　　前払金 25,865,472 26,992,057 △ 1,126,585

　　　前払費用 7,799,536 0 7,799,536

　　　立替金 1,186,147 14,586,410 △ 13,400,263

　　　未収金 199,527,867 174,334,398 25,193,469

　　　仮払金 0 33,221,700 △ 33,221,700

　　　棚卸資産 1,565,609,430 1,160,851,320 404,758,110

　その他流動資産 44,733 286,491 △ 241,758

流動資産合計 3,614,778,230 2,998,762,368 616,015,862

　２．　固定資産

（１）基本財産

　　基本財産定期預金 100,000,000 100,000,000 0

基本財産合計 100,000,000 100,000,000 0

（２）特定資産

　退職給付引当資産 178,180,000 191,720,000 △ 13,540,000

　減価償却引当資産 359,930,000 316,740,000 43,190,000

　研修等事業整備引当資産 87,800,000 87,800,000 0

　RS事業整備引当資産 250,674,700 250,674,700 0

特定資産合計 876,584,700 846,934,700 29,650,000

（３）その他固定資産

　　　建物 61,630,300 28,766,900 32,863,400

　建物減価償却累計額 △ 7,420,342 △ 6,187,736 △ 1,232,606

　建物附属設備 205,353,495 170,713,195 34,640,300

　建物附属設備減価償却累計額 △ 122,452,890 △ 110,891,379 △ 11,561,511

　　　器具備品 310,648,138 254,207,988 56,440,150

　器具備品減価償却累計額 △ 230,071,273 △ 199,684,509 △ 30,386,764

ソフトウエア 34,432,106 43,582,164 △ 9,150,058

ソフトウエア仮勘定 1,100,000 0 1,100,000

電話加入権 89,300 89,300 0

敷金 93,956,400 93,956,400 0

長期前払費用 2,642,568 0 2,642,568

その他固定資産合計 349,907,802 274,552,323 75,355,479

固定資産合計 1,326,492,502 1,221,487,023 105,005,479

資　産　合　計 4,941,270,732 4,220,249,391 721,021,341

Ⅱ　負債の部

　１．　流動負債

　　　未払金 115,654,526 68,351,062 47,303,464

　未払法人税等 296,066,200 278,693,700 17,372,500

　　　前受金 52,515,100 48,657,600 3,857,500

　　　仮受金 0 0 0

　　　預り金 9,319,450 5,484,265 3,835,185

　賞与引当金 26,380,196 25,430,805 949,391

流動負債合計 499,935,472 426,617,432 73,318,040

２. 固定負債

  長期未払金 144,004,488 0 144,004,488

　役員退職給付引当金 5,239,600 15,784,469 △ 10,544,869

　退職給付引当金 172,967,352 175,955,088 △ 2,987,736

固定負債合計 322,211,440 191,739,557 130,471,883

負　債　合　計 822,146,912 618,356,989 203,789,923

Ⅲ　正味財産の部

　１．　指定正味財産 700,000 700,000 0

（うち基本財産への充当額） ( 700,000 ) ( 700,000 ) ( 0 )

（うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　２．　一般正味財産 4,118,423,820 3,601,192,402 517,231,418

（うち基本財産への充当額） ( 99,300,000 ) ( 99,300,000 ) ( 0 )

（うち特定資産への充当額） ( 698,404,700 ) ( 655,214,700 ) ( 43,190,000 )

正　味　財　産　合　計 4,119,123,820 3,601,892,402 517,231,418

負　債　及　び　正　味　財　産　合　計 4,941,270,732 4,220,249,391 721,021,341
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Ⅰ．資産の部

１．流動資産

現金 26,098 62,730 0 88,828

普通預金 136,967,597 382,131,799 0 519,099,396

定期預金 36,425,300 1,212,540,000 0 1,248,965,300

郵便貯金 0 798,628 0 798,628

振替貯金 43,478,555 2,314,338 0 45,792,893

前払金 12,956,441 12,909,031 0 25,865,472

前払費用 0 7,799,536 0 7,799,536

立替金 0 1,186,147 0 1,186,147

未収金 35,000 199,492,867 0 199,527,867

仮払金 0 90,000,000 △ 90,000,000 0

棚卸資産 0 1,565,609,430 0 1,565,609,430

その他流動資産 40,569 4,164 0 44,733

流動資産合計 229,929,560 3,474,848,670 △ 90,000,000 3,614,778,230

２．固定資産

（１） 基本財産

基本財産定期預金 100,000,000 0 0 100,000,000

基本財産合計 100,000,000 0 0 100,000,000

（２） 特定資産

退職給付引当資産 36,130,000 142,050,000 0 178,180,000

減価償却引当資産 14,560,000 345,370,000 0 359,930,000

研修等事業整備引当資産 87,800,000 0 0 87,800,000

RS事業整備引当資産 250,674,700 0 0 250,674,700

特定資産合計 389,164,700 487,420,000 0 876,584,700

（３） その他固定資産

建物 0 61,630,300 0 61,630,300

建物減価償却累計額 0 △ 7,420,342 0 △ 7,420,342

建物付属設備 11,813,545 193,539,950 0 205,353,495

建物付属設備減価償却累計額 △ 8,686,953 △ 113,765,937 0 △ 122,452,890

器具備品 7,554,830 303,093,308 0 310,648,138

器具備品減価償却累計額 △ 5,880,335 △ 224,190,938 0 △ 230,071,273

ソフトウエア 4,245,584 30,186,522 0 34,432,106

ソフトウエア仮勘定 0 1,100,000 0 1,100,000

電話加入権 89,300 0 0 89,300

敷金 93,956,400 0 0 93,956,400

長期前払費用 1,012,000 1,630,568 0 2,642,568

その他固定資産合計 104,104,371 245,803,431 0 349,907,802

固定資産合計 593,269,071 733,223,431 0 1,326,492,502

資　産　合　計 823,198,631 4,208,072,101 △ 90,000,000 4,941,270,732

Ⅱ．負債の部

１．流動負債

未払金 3,627,903 112,026,623 0 115,654,526

未払法人税等 0 296,066,200 0 296,066,200

前受金 37,752,000 14,763,100 0 52,515,100

仮受金 40,000,000 50,000,000 △ 90,000,000 0

預り金 4,183,694 5,135,756 0 9,319,450

賞与引当金 4,119,896 22,260,300 0 26,380,196

流動負債合計 89,683,493 500,251,979 △ 90,000,000 499,935,472

２．固定負債

長期未払金 0 144,004,488 0 144,004,488

役員退職給付引当金 251,500 4,988,100 0 5,239,600

退職給付引当金 35,886,952 137,080,400 0 172,967,352

固定負債合計 36,138,452 286,072,988 0 322,211,440

負　債　合　計 125,821,945 786,324,967 △ 90,000,000 822,146,912

Ⅲ．正味財産の部

１.指定正味財産 700,000 0 0 700,000

（うち基本財産への充当額） ( 700,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 700,000 )

（うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

２．一般正味財産 696,676,686 3,421,747,134 4,118,423,820

（うち基本財産への充当額） ( 99,300,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 99,300,000 )

（うち特定資産への充当額） ( 353,034,700 ) ( 345,370,000 ) ( 0 ) ( 698,404,700 )

正　味　財　産　合　計 697,376,686 3,421,747,134 0 4,119,123,820

負 債 及 び正 味 財 産 合 計 823,198,631 4,208,072,101 △ 90,000,000 4,941,270,732

収益事業会計 内部取引消去 合　　　計
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